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KYRKOHERDENS HÄLSNING

Det pirrar i kroppen…
… och leendet går ändå upp till öronen. 
Det är advent!!

Denna härliga tid, som kommer oavsett 
pandemier och virus. Som mitt i höstens 
mörker överöser oss med ljus och värme 
och glada miner. Och ibland stressade mi-
ner, och ibland ilska över att allt ska hän-
da samtidigt. Och ändå kommer leendet 
varenda 1:a advent.

På ett sätt gör vi en omstart detta året. 
Förra årets inställda arrangemang ska nu 
dammas av och sättas igång. Vilka åter-
kommer, vilka förändras, vilka kommer 
inte tillbaka? 

Ett vet jag med säkerhet… Julen kommer 
tillbaka oavsett. Visst är väl det härligt!
Vi lever i en värld som är föränderlig, så 
har det alltid varit och kommer alltid att 
vara. Dock kan vi ibland känna det som 
att mycket förändras samtidigt. Och vi ska 
välja nya vägar trots att det föränderliga 
gör valen svårare att förstå och ta ställ-
ning till. Vi människor är allt lite rädda 
för förändringar och ser inte alltid ljust på 

framtiden.

Så kommer det som inte förändras lika 
mycket, en högtid som ger stomme åt 
vinterns mörker, en helg vi navigerar uti-
från. Oavsett om vi firar julen för att Jesus 
föddes och det glada budskapet att Gud 
genom det för alltid finns mitt ibland oss 
eller om vi firar julen för att almanackans 
dagar är röda och vi får vara lite extra le-
diga så är julhelgen en av våra största hel-
ger och den blir en mittpunkt i vinterns 
mörker. Ett ljus i mörkret.

Efter julhelgen kommer nyårshelgen med 
sin framtidstro och nystart. Sakta vänder 
ljuset tillbaka och den mörkaste delen av 
året är förbi. Kanske börjar vi redan nu 
längta efter våren och sommaren, eller 
kurar vi ihop oss under filtar vid elden. 
Eller är inget av detta möjligt för att livet 
är så trasigt att allt faller samman. Julen 
och nyårshelgen med sitt hopp och fram-
tidstro landar trots allt mitt i livet, mitt 
i världen och där allt inte är inramat av 
nostalgisk romantik. Annandag jul påmin-
ner om det brustna när alla gossebarn un-

der 2 år dödas av Herodes över rädslan ett 
nyfött kungabarn ger, eller den lilla famil-
jen som flyr hals över huvud för att rädda 
skinnet på sig själva och sitt lilla barn. 
Tårarna rinner ner för kinderna över vår 
gränslösa tilltro till att hat och våld skulle 
kunna rädda världen. Den idylliska bilden 
spricker och mitt i det spruckna föds ett 
nytt hopp.

”Idag har en frälsare född åt er”

Sara Ericsson 
2020-10-28
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Lukasevangeliet
”Vid den tiden utfärdade kejsar Augustus 
en förordning om att hela världen skulle 
skattskrivas”…

Så börjar berättelsen om Jesu födelse i 
Lukasevangeliet. Många av oss tycker nog 
inte att det är jul utan att ha hört dessa 
ord någon gång under julhelgen. Men vem 
skrev dem? Och varför skrevs de, dessa ord 
som betyder så mycket för så många?

Lukasevangeliet är skrivet omkring år 60 e. 
Kr. i Caesarea eller Rom. Författaren Lukas 
är läkare och den ende kända icke-judiska 
författaren i hela Nya testamentet. Lukas 
är nära vän och följeslagare till Paulus och 
han har även skrivit apostlagärningarna, en 

fortsättning på berättelserna i evangeliet.

Syftet med boken är att ge en exakt re-
dogörelse om Jesus och hans liv och pre-
sentera honom som vår Räddare/frälsare. 
Lukasevangeliet är särskilt riktat till den 
icke-judiska världen och har som mottaga-
re någon kallad Teofilos. Namnet betyder 
”Den som älskar Gud”, och kanske är det 
så att det är en mer allmän beskrivning 
än en verklig person. Det här är det mest 
innehållsrika av evangelierna, skriven av 
en välutbildad person. Det kan man se på 
stil och ordval.

Lukas lyfter fram Jesus möten med 
människor. Han visar på bönens betydel-

se och berättar om underverk och änglar. 
Lukas ger också kvinnorna en mer framträ-
dande roll, både i evangeliet och i apostla-
gärningarna.

Så här börjar Lukas sitt evangelium:
”Käre Teofilos! Många har redan skrivit 
om Jesus liv och allt det som hänt ibland 
oss. Deras berättelser bygger på det vi har 
hört från de ögonvittnen som var med från 
början och som sedan spred budskapet om 
Jesus. Men nu vill också jag skriva ner allt 
i ordning för dig. Jag har noga gått igenom 
alla fakta ända från början, för att du ska 
förstå att du kan lita på alla de upplysning-
ar du har fått. Här är min berättelse.”
(handbok för livet)
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Musik i jul
Sön 28/11 1 i advent kl. 11.00 i Tyringe kyrka 
Tyringe kyrkokör under ledning av Ingvar Albihn tillsammans 
med barnkör från Stjärnan

Sön 28/11 kl. 18.00 i Röke kyrka
RökeköR under ledning av Ingvar Albihn, Jonas Rydström – 
trumpet

Sön 12/12 3 i advent kl. 17.00 Finja kyrka 
 Lucia med barnkören Stjärnklart

Sön 12/12 3 i advent  kl. 18.00 Västra Torup 
 Julmusik med Susanna Andersson 

Sön19 /12  4 i advent kl. 15.30 och 18.00 Matteröds kyrka 
Julkonsert med Matteröds kyrkokör Biljetter krävs, hämtas på 
expeditionen. 

Husmors Struvor
1, 5 dl mjölk
1 ägg
0,5 tsk salt
1,5 dl vetemjöl
1 tsk socker
2 msk porter eller öl
Kokosfett till fritering

Fre 24/12  Julafton  kl. 23.00 i Tyringe kyrka 
Tyringe kyrkokör under ledning av Ingvar Albihn.

Sön 26/12 Annandag Jul kl. 17.00 Tyringe kyrka 
”Hela kyrkan sjunger julsånger!”
Sofia Bonta – sång, Fredrik Persson – bas, Jörgen Grahn – trum-
mor och Ingvar Albihn – piano/orgel. Mikael Holmquist Alsholm 
– präst 

Lör 1/1 Nyårsdagen kl. 17.00  Finja kyrka 
Musikmässa 

Tor 6/1 Trettondedag jul kl. 17.00 i Röke kyrka 
Julkonsert med Tyringe kyrkokör och RökeköR under ledning av 
Ingvar Albihn.
Glenn Bengtsson – sångsolist, Jonas och Marcus Rydström – 
trumpet, Hubbe Holmberg – trombon, Maria Högström – tvärflöjt,
Fredrik Persson – bas och Jörgen Grahn – Cajón.

RÖKE
I församlingshemmet 
Grötfest kl. 13.00 8/12

HÖRJA
I församlingshemmet

Andakt & Café kl. 9.30  3/12,4/2
Stick & Virk kl. 14.00  25/1, 8/2, 
 22/2

TYRINGE
I Kyrkans Hus.
Eftermiddagskaffe kl. 14.30 24/11
Tongivarna spelar under ledning av Holger 
Petersen. Eftermiddagskaffe i februari 
annonseras i måndagsrutan Nsk.
Stick & Virk i Kyrkbanken kl. 14.00 
 18/1, 1/2, 
 15/2, 1/3

FINJA
Kom och ät kl. 17.00  30/11, 18/1, 
 22/2, 22/3, 
 12/4, 17/5

MATTERÖD
I församlingshemmet
Julfrukost kl.10.00  10/12  
underhållning utlovas.
Eftermiddagskaffe kl.14.00  9/2

VÄSTRA TORUP
I församlingshemmet.
Grötfest  i december.  
Håll utkik i annonserna om tid. 
Andakt & Café kl. 9.30 27/1, 24/2 
Andakt & Soppa kl. 12.00 10/2 
Handarbetscafé kl. 18.30  17/2, 3/3

Ändringar kan ske och aktuellt program annonseras på måndagar i Norra Skåne samt på vår hemsida.

Rör ut mjölet i mjölken. 
Rör ner ägg, salt, socker och öl.
Värm kokosfett till 180 grader.
Värm struvjärnet innan du börjar.
Doppa i järnet i smeten och fritera.
Doppas de färdiga struvorna i strösocker.

Vad händer framöver?
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Tikva
Hösten 2020 gick vår Församlingsassistent en utbildning för att bli 
Tikvainstruktör. På grund av pandemin kunde vi i Tyringe inte starta 
verksamheten. Men sedan i september i år så erbjuder vi i Svenska 
Kyrkan i Tyringe Tikva.

Tikva är en träningsmetod som bygger på en kristen grund. Genom 
enkla kroppsövningar bygger vi upp styrkan och smidigheten i krop-
pen. Blodcirkulationen ökar i musklerna vilket kan göra att man kan 
känna lätt form av träningsvärk dagarna efter. Vi jobbar både med 
de stora och små musklerna i din kropp. 

Under träningspasset så talas uppmuntrande ord och meningar från 
Bibeln som bygger upp din självkänsla. Deltagarna är med efter 
egen förmåga vilket gör att alla kan delta oavsett tidigare förutsätt-
ningar. De som kan är delaktiga i alla kroppsövningar, en del lyssnar 
sig bara igenom passet. Målet är att du som deltar ska förstå att du 
är en del av något större. Innanför inte utanför

Vi är skapade för att tillbe med ande, kropp och själ. Vi har fått en 
kropp att ta hand om. Anden kan inte skiljas från kroppen. Eller 
själen från anden. Vi måste lära oss att ta hand om hela oss. 

Prova på du också, Tikvan är kostnadsfri.

När pandemin slog till med full fart och behovet av samtal och 
gemenskap ökade våren 2020, mötte vi ett behov och önskan av 
en samtalsgrupp och plats för att bara vara. På bara 18 månader så 
har gruppen av ungdomar ökat från 2 till 24 stycken.

Det spelar ingen roll vilken könsidentitet, sexuell läggning, etnicitet 
eller funktionsförmåga du har. Vi i personalen jobbar aktivt för att 
tillgodose de behov som finns. Det är viktigt för oss i personalen att 
alla ska känna sig välkomna och sedda på våra träffar. 

På våra UG träffar är du som ungdom med och bestämmer över 
våra träffar. Aktiviteter, Tro och tvivel, samtal, lekar, arrangemang, 
temakvällar och gruppverksamheter formas och planeras efter ung-

UG – Ungdomsgruppen

Datum i Vår:
Kyrkbanken kl 17.30 – 18.15
30/11, 14/12 11/1, 25/1, 8/2, 8/3. 

Online på Facebook kl 08.30 – 09.00
( kan ses i efterhand )
23/11, 7/12, 21/12, 4/1, 18/1, 1/2, 15,2

domarnas egna önskemål och behov. Vi avslutar varje träff med en 
gemensam andakt där ledarna berättar om ett tema, vi tänder ljus, 
sjunger och ber tillsammans. 
Vi träffas varje torsdag i konfalokalerna i kyrkbanken, och man kan 
komma och gå som man vill mellan kl 15.30 – 18. ( Årskurs 9 och 
uppåt)

Ta med dig en vän och testa du också. 

Kontakta Ninni om du är intresserad utav att veta mer:
Snap: konfa-tyringe
Insta: himmelriketityringe
Sms: 076 834 55 06
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Allt har förändrats på tre generationer
Selina Soajambi, Tanzania, är drygt 50 år och har åtta barn. Det 
blev så många, trots att hon redan vid första hemförlossningen 
blödde så kraftigt att hon svimmade. Först när hon skulle föda sitt 
sjunde barn, och gett upp om att föda hemifrån, fick hon veta att 
de besvärliga förlossningarna var en följd av den könsstympning 
hon utsatts för som sexåring.

Idag är Selina drygt 50 år, men minnet av den smärtsamma upple-
velsen från när hon var sex år är fortfarande mycket klart och tydligt. 

- De sa att jag hade urinvägsinfektion och måste opereras. 
Ingreppet ledde till komplikationer. Hon blödde fortfarande ym-
nigt efter tre dagar, och utsattes för ytterligare ett ingrepp. Smär-
tan var så kraftig att hon svimmade. För att rengöra operations-
såret användes salt – och hennes egen urin. Varje dag i en hel 
vecka upprepades proceduren.

Selin delar utan omskrivningar med sig av sin livshistoria. Om hur 
stympningen påverkat hennes äktenskap. Om smärtan, den sen-
komna insikten, och beslutet att inte låta stympa sin enda dotter.
Act Svenska kyrkan stödjer Tanzanias kristna råds påverkansarbe-
te mot könsstympning. Tack vare det arbetet fick Selina den hjälp 
och information hon behövde, om än i senaste laget. I samband 
med att hon tog sig till ett av de sjukhus som drivs av den luther-
ska kyrkan i Tanzania föll bitarna på plats. Det ledde till att Selina 
nu arbetar för att utbilda andra om konsekvenserna av kvinnlig 

könsstympning. Och hennes personliga erfarenheter är en utmärkt 
undervisningsgrund.

- Jag kan inte njuta av sex, säger hon osentimentalt. Det känns 
som jag blir våldtagen varje gång. Därför vill jag inte längre. 

Ändå håller hon och maken fortfarande ihop, ett antal år och åtta 
barn senare. De kan prata om det, och vad som är den bakom-
liggande orsaken till att hon inte vill. Inte kan. I Tanzania är det 
tabu att prata om sex eller en kvinnas könsdelar. Men Selinas 
berättelse är en berättelse om hopp. Ett vittnesbörd om att det går 
att förändra en sedvänja som praktiserats i många generationer. 
Hennes opinionsarbete ger resultat:

- Kvinnorna i byarna slutar stympa sina döttrar när de får kun-
skap om vad det leder till, när de förstår sambandet mellan in-
greppet och sina egna smärtor i samband med sex, menstruation 
och förlossningar, förklarar hon.

Och i Selinas egen familj har allt förändrats på tre generationer. 
Hennes mamma Mufuri, över 100 år gammal, blev könsstympad, 
gifte sig tidigt och födde 13 barn. Hon fick aldrig gå i skolan. 
Selina själv gick några år i skolan efter att hon könsstympats, men 
sedan blev familjen hennes enda livsuppgift. Selinas enda dotter 
är nu 19 år, har inte utsatts för övergreppet och läser på universi-
tetet i Dar es Salaam. Det finns hopp.
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Faktaruta: Cirka 4 miljoner kvinnors och flickor har utsatts för 
könsstympning i Tanzania. Och fler riskerar att drabbas.  Det 
könsrelaterade våldet är utbrett och flickor och kvinnor får i hög 
utsträckning inte bestämma över sin egen kropp.

Det tar tid att ändra attityder
Gloria Mafole är advokat och arbetar för Tanzanias kristna råd, en 
av Act Svenska kyrkans samarbetspartner. Hon är fast besluten 
om att göra allt hon kan för att kvinnor och flickor ska få bättre 
levnadsvillkor. Men det tar tid att ändra strukturer och attityder 
och könsstympning är en djupt rotad tradition.

I Tanzania samsas så många som 120 olika stammar, alla med 
sina egna kulturella löften, sedvänjor och syn på världen. Gloria 
berättar att de flesta stammarna utför könsstympning och att de 
gör det av olika anledningar.

– En del gör det för att bekräfta steget in i vuxenvärlden, att 
flickan blivit kvinna och är redo att gifta sig. Andra gör det när 
barnen är små, ibland bara dagar gamla, för att de tror att flickor-
na annars ska drabbas av sjukdom. Det finns också de som tror att 
familjen kommer att drabbas av en förbannelse om de låter bli. 

LIVSLÅNGT LIDANDE
Könsstympning ger livslångt lidande. Förutom smärtan, chocken 
och kränkningen som själva övergreppet innebär, får könsstymp-
ning många andra negativa konsekvenser. Kvinnor som stympats 
kan ha svårt att föda barn och det kan uppstå allvarliga kompli-
kationer i samband med förlossningar. Även skador på urinvägar, 
inkontinens och svåra smärtor vid samlag är vanligt. Många av ef-
fekterna är oåterkalleliga och kan leda till döden. Men de drabba-
de lider inte bara av fysiska skador, ärren sätter sig även i själen. 
Depression och låg självkänsla är vanligt hos de drabbade.

ARBETAR I RISKOMRÅDEN
Tanzanias kristna råd arbetar, tillsammans med Act Svenska 
kyrkan, i de riskområden där könsstympning är vanligt förekom-
mande. Beroende på vilket geografiskt område det rör sig om, 
fokuseras arbetet mot olika ålders- och målgrupper. I exempelvis 
Singidaområdet stympas uppskattningsvis så många som 70 pro-
cent av alla flickor.

– I Singida stympas flickorna när de är under fem år. Ibland görs 
det när barnet är så litet som en dag gammal. Det innebär att det 
är föräldrarna som bestämmer över barnens kroppar och inte de 
själva. I Maradistriktet, där könsstympning också är vanligt före-
kommande, stympas flickorna när de är 10 - 14 år gamla.

ALTERNATIVA INKOMSTKÄLLOR
I många byar finns så kallade traditionella sjuksköterskor som ut-
för könsstympning. Flickornas föräldrar betalar kvinnorna att utfö-
ra ingreppet och det blir på så sätt en inkomstkälla. En viktig del 
i arbetet för att motverka könsstympningar är att fokusera på de 
som utför övergreppen.

– Vi vänder oss till stymperskor för att försöka ändra på deras tan-
kesätt. Vi utbildar dem om riskerna och de skadliga effekter som 
stympning innebär. Och vi erbjuder dem alternativa inkomstkällor. 
De involveras bland annat i ekonomiska spargrupper och får stöd 
att starta egna små företag. Då blir de inte beroende av pengarna 
som de annars tjänar på att stympa.

KYRKAN GÅR FÖRE
Under de tio år som Gloria arbetat med påverkansfrågor i Tanzania 
har hon sett förändrade attityder hos framför allt religiösa ledare. 
Allt fler ser könsstympning som ett allvarligt brott mot de mänsk-

liga rättigheterna. Kyrkan har ett stort inflytande över människors 
i Tanzania och spelar en viktig roll i deras liv.

- Religiösa ledare är nyckelaktörer när det kommer till att adres-
sera problem runt könsbaserat våld. Både det fysiska, som köns-
stympning, men också på ett psykologiskt plan – att kvinnor är 
lika viktiga som männen och ska behandlas med respekt.

Tillsammans med Gloria och Tanzanias kristna råd kämpar Act 
Svenska kyrkan mot könsstympning och för kvinnors och flickors 
rätt till sin egen kropp i Tanzania. 

För 300 kronor i månaden kan en volontärarbetare i Tanzania 
hjälpa flickor som riskerar könsstympning att ta sig till ett säkert 
boende där de är trygga och får gå i skolan. 

För 250 kronor kan 10 ungdomar få utbildning i rättigheter kring 
sexuell och reproduktiv hälsa.

Var med i kampen för alla flickors rätt till ett värdigt liv. Swisha 
din gåva till julinsamlingen: 900 1223!

Text: Ewa Almqvist och Sara Holmberg
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NOVEMBER
28/11  1 söndagen i advent
11.00 Adventsmässa  Tyringe kyrka
11.00 Familjemässa  V Torups kyrka
14.00 Adventsandakt  Finja kyrka
16.00 Familjegudstjänst  Hörja kyrka
18.00 Adventsmässa  Matteröds kyrka
18.00 Adventsmässa  Röke kyrka

DECEMBER
5/12 2 söndagen i advent
10.00 Mässa   Tyringe kyrka
10.00 Gudstjänst   EFS missionshus Röke 

12/12  3 söndagen i advent
10.00 Mässa   Röke kyrka
17.00  Lucia med Stjärnklart Finja kyrka
18.00 Julmusik   V Torups kyrka

19/12 4 söndagen i advent
10.00 Mässa   Tyringe kyrka
10.00 Gudstjäns  EFS missionshus Röke
15.30  Julkonsert (biljett krävs) Matteröds kyrka
18.00 Julkonsert (biljett krävs) Matteröds kyrka
 
24/12 Julafton
11.00 Samling vid krubban Tyringe kyrka
14.00 Julbön   Hörja kyrka
23.00 Julnattsmässa  Tyringe kyrka
23.00 Julnattsmässa  V Torups kyrka

25/12  Juldagen
07.30 Julotta   Röke kyrka
07.30 Julotta   Matteröds kyrka
11.00 Samling vid krubban Finja kyrka

26/12 Annandag Jul
18.00 Musikgudstjänst    Tyringe kyrka

31/12 Nyårsafton
15.00 Nyårsbön                 Röke kyrka

JANUARI
1/1 Nyårsdagen
18.00 Musikmässa  Finja kyrka

2/1 Söndag efter nyår
10.00 Mässa   Tyringe kyrka
 

Välkommen till gudstjänst!

6/1 Trettondedag jul
10.00 Mässa   Tyringe kyrka
17.00 Musikgudstjänst  Röke kyrka
 
9/1 1 söndagen e trettondedagen
10.00  Mässa   Tyringe kyrka
14.00  Mässa   Röke kyrka

16/1 2 söndagen e trettondedagen
10.00 Mässa   Tyringe kyrka
10.00 Gudstjänst  EFS missionshus Röke
14.00 Andakt   V Torups kyrka

23/1 3 söndagen e trettondedagen
10.00  Mässa   Tyringe kyrka
14.00 Andakt   Matteröds kyrka 

30/1 4 söndagen e trettondedagen
10.00 Mässa   Tyringe kyrka
10.00 Gudstjänst  EFS missionshus Röke
14.00 Andakt   Finja kyrka 

FEBRUARI
6/2 Kyndelsmässodagen
10.00 Familjemässa  Röke kyrka
14.00 Andakt   Hörja kyrka
17.00 Musikgudstjänst  Tyringe kyrka

13/2 Septuagesima
10.00 Gudstjänst  Tyringe kyrka
10.00 Gudstjänst  EFS missionshus Röke
14.00 Mässa   V Torups kyrka

20/2 Sexagesima
10.00 Mässa   Tyringe kyrka
14.00 Gudstjänst  Matteröds kyrka

27/2  Fastlagssöndagen
10.00 Mässa   Tyringe kyrka
10.00 Gudstjänst  EFS missionshus Röke
14.00 Andakt   Hörja kyrka
17.00 Musikmässa  Finja kyrka 
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”Nu är vi tillsammans och du, Gud, är här”

Så lyder ett av våra inledningsord när vi firar gudstjänst i våra 
kyrkor. Under sista veckan i oktober, där jag befinner mig när jag 
skriver dessa rader, så har jag funderat över ordet 

TILLSAMMANS.

Tillsammans är ett ord som är positivt på alla sätt och vis. Det 
andas gemenskap, det genomsyras av glädjen över att finnas för 
varandra och det visar på en omtanke. När vi blir förälskade i 
någon så använder vi begreppet ”bli tillsammans” för att visa att 
förälskelsen är ömsesidig och hoppet om en fortsättning finns. 

1 januari 2022 blir de tre församlingar i Tyringe, Röke och Västra 
Torup tillsammans en ny församling. Tillsammans fattade kyrkof-
ullmäktige ett enat beslut i maj 2020. Ett beslut som verkställs 
vid årsskiftet. Den nybildade församlingen ärver namnet Tyringe 
församling. Valet av namn är påverkat av omvärldens kriterier 
att det största samhället i en församling ger församlingen dess 
namn. Personligen tycker jag det är roligare att tänka att vi upp-
kallat vår församling efter nuvarande biskop, Johan Tyrberg, som 
för övrigt är döpt i Tyringe kyrka. Valet av namn handlar också om 
enkelhet, Tyringe pastorat blir Tyringe församling.

Tillsammans i en församling kan vi bära gudstjänstliv, böneliv, 
ekonomi, personalfrågor och mycket mer. Broder Roger i Taizé 
har en gång skrivit ”Om bön i ensamhet känns mödosam, är 
skönheten i bön tillsammans med andra ett ojämförligt stöd för 
det inre livet”. Tänk att vi som är olika gemenskaper i Tyringe, 

Tillsammans
Finja, Hörja, Matteröd, Röke och Västra Torup kan få se skönhet-
en av att tillsammans bilda en församling för att hjälpas åt, ge 
varandra ojämförligt stöd och glädjas åt varandra.

I en familj är man tillsammans, men inte alltid. Vi går till olika 
arbetsplatser, till skolor, förskolor, verksamheter, mötesplatser 
och är på olika håll stora delar av vårt liv som familj. Ändå är vi 
tillsammans och gläds åt att vara tillsammans. I en familj är vi 
inte alltid eniga, vi kan bli osams, ha delade meningar men vid 
de flesta tillfällen kommer vi överens och stöttar varandra. 

I en församling är det på samma sätt, vi är på olika håll runt 
våra kyrkor och gemenskaper. Emellanåt möts vi tillsammans 
på samma plats och gläds åt varandra. Vi är inte alltid eniga om 
hur vi bäst bygger och stöttar församlingen eller de olika delarna 
av församlingen men tillsammans hjälps vi åt att hitta lösningar 
och vägar framåt. Den större gemenskapen kan bära de mindre 
gemenskaperna.

Tillsammans bär vi hoppet om att närheten till en kyrka fortsatt 
framåt ska vara en viktig del av vårt samhälle. Tillsammans bär 
vi varandra när våra mötesplatser blir mindre till antal och vä-
gen jobbigare att gå. Tillsammans hittar vi nya vägar till att låta 
evangeliet om Jesus Kristus bära även i vår tid.

Tillsammans – visst är det ett vackert ord. Med det säger jag: 

Välkommen Tyringe församling!

Sara Ericsson
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Varför har taket olika färg?
Det gångna året har två av våra kyrkor fått sitt tak omlagt. Först 
ut var Hörja kyrka och nu under hösten Tyringe kyrka. Tydligast 
syns det på Tyringe kyrka att takpannor bytts ut och taket har fått 
olika färg.

Det arbete vi har gjort på kyrkorna i Hörja och Tyringe är ett lite 
otacksamt arbete, eftersom det mesta arbetet inte syns att det 
är gjort när det väl är färdigt. Ändå är det ett av de viktigaste 
underhållen vi gör, när vi säkerställer att kyrkans tak är tätt och 
inte läcker in. Vi har lyft ner alla takpannor, kollat så att inga 
brädor är murkna, bytt takpapp och läkt, och sedan lagt upp de 
gamla pannorna igen. Där pannor var trasiga har de bytts ut mot 
likadan panna.

Under sommaren fick vi frågan: ”Varför lägger ni upp gamla pan-
nor igen?”. På den frågan finns det två svar, som hänger ihop. 

Det ena svaret har med hållbarhet att göra och den pågående 
debatten kring hur vi använder våra resurser på jorden och hur vi 
tänker kring att slänga hela takpannor, bara för att de är gamla, 
istället för att enbart ersätta de som är trasiga. De gångna årens 
debatt handlar dels om att återanvända det som går att återanvän-
da för att vi inte ska tära på vår miljö genom att producera nytt 

bara för att något annat är gammalt. Hållbarhetstänket handlar 
också om hur vi använder våra ekonomiska resurser när vi renove-
rar våra kyrkor. I takt med att Sveriges befolkning väljer att avstå 
från medlemskap i Svenska kyrkan, så krymper också våra medel 
för att kunna underhålla och bevara våra kyrkor. Att i det läget 
byta något för att det är fult eller smutsigt, men i övrigt helt, är 
inte hållbart i längden. 

Det andra svaret är att Länsstyrelsen har i uppdrag att granska 
alla kyrkorenoveringar utifrån perspektivet att bevara vårt kyrk-
liga kulturarv. Därför måste alla församlingar göra en ansökan 
till Länsstyrelsen om att få göra renoveringarna. Är det då så att 
man önskar byta takpannor, så behöver Länsstyrelsen granska 
och bevilja det. Bytet av takpapp och läkt räknas som underhåll, 
men bytet av takpannor, som påverkar det synliga kulturarvet, 
det kräver tillstånd.

Nästa kyrka på tur att få ny papp och läkt är Matteröds kyrka. Den 
processen har precis börjat så förhoppningsvis kan det arbetet ut-
föras under 2023. Första steget är nu ansökan till Länsstyrelsen, 
därefter ansökan om bidrag ur det som kallas kyrkoantikvarisk er-
sättning, först när dessa är beviljade kan församlingen fortsätta 
med planerna på att bevara taket på Matteröds kyrka.
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Vandringsgudstjänst i Västra Torup på den nygjorda vandringsleden mitt i byn med 
korvgrillning i Byagrillen. Härlig samvaro i sensommaren.



Besök oss på Församlingsexpeditionen i Kyrkans hus
Besöksadress: Johan Ullbergs gata 10     Öppettid: vardag kl. 10-12 
Postadress: Box 135, 282 23 TYRINGE    Telefontid: vardag kl. 10-12
Telefon: 0451-555 50
e-post: tyringe.pastorat@svenskakyrkan.se    www.svenskakyrkan.se/tyringe

Bokningar av dop, vigslar, begravningar, lokaler etc.
Telefon: 0451-555 69
e-post: tyringe.pastorat@svenskakyrkan.se 
Sofia Thörn sofia.thorn@svenskakyrkan.se

Fastighets- och kyrkogårdsverksamhet  
Kyrkogårds- och fastighetschef 
Anders Håkansson 0706-57 76 04, anders.hakansson@svenskakyrkan.se
(Telefontid måndagar och onsdagar kl. 10-12 på telefon 0451-555 72)

Präster 
Kyrkoherde Sara Ericsson 0707-52 09 54 sara.ericsson@svenskakyrkan.se
Komminister Lena Grimheden 0727-33 00 98 lena.grimheden@svenskakyrkan.se
Komminister Seppo Leppänen 0730-85 59 29 seppo.leppanen@svenskakyrkan.se
EFS-Präst/Ideell- Mikael Holmquist Alsholm 0761-27 36 25
samordnare mikael.holmquist.alsholm@svenskakyrkan.se

Församlingsverksamhet
Diakon Marie Carlsson 555 68, 0702-72 38 91 marie.ca.carlsson@svenskakyrkan.se
Diakoniass Suzanne Saarikari  0727-00 97 30 suzanne.saarikari@svenskakyrkan.se 
Diakoniass Anna Arvidsson 0730-93 67 04 anna.arvidsson@svenskakyrkan.se
Kantor Ingvar Albihn 0733-18 08 56 ingvar.albihn@svenskakyrkan.se
Musiker Glenn Bengtsson  0706-97 80 42 glenn.bengtsson@svenskakyrkan.se
Musiker Edvin Frankson  0703-54 19 58 edvin.frankson@svenskakyrkan.se
Församlingsass Ninni Jerevall 0768-34 55 06  ninni.jerevall@svenskakyrkan.se
Värdinna  Yvonne Karlsson 555 60 yvonne.karlsson@svenskakyrkan.se

Stjärnans förskola & fritidshem
Rektor 
Gunnel Pålsson 555 61, 0725-77 00 67
gunnel.palsson@svenskakyrkan.se

Förskolans avdelningar
Frö 0724-53 32 10
Stänglar 0730- 55 69 63
Blommor 0730-55 57 97
Fritidshemmet  0724- 53 32 09

stjarnan.tyringepastorat@svenskakyrkan.se

Förtroendevalda - ordföranden t.o.m 31/12 se hemsi-
da för ny mandatperiod

Kyrkofullmäktige 
Kristina Lind 0708-57 06 33
kristina.lind@svenskakyrkan.se

Kyrkorådet
Staffan Gustafsson 0703-65 37 55 
staffan.s.gustafsson@svenskakyrkan.se

Församlingsråden
Tyringe Lars Alfredsson  0708-77 86 56
Röke  Gertrud Johansson   0730-41 51 84
V. Torup Sven-Eric Bengtsson  0732-68 40 14

Kyrkogårds/kyrkvaktmästare
Veronika Jönsson 0704-64 81 14 
Ulrica Svensson 0709-50 23 02
Ellinor Silver 0761-03 54 08

Säsongsanställda kyrkogårdsvaktmästare
Per-Anders Johannesson, Johan Munkhagen, 
Kristoffer Willysson och Tom Österström


